
 

 

26. januar 2023 

 

Sagsnr. 35-2511-570 

Reference MILR 

T +45 404208727 

   

 

Plejecenter Stenhusbakken 

Stenhusvej 21 

4300 Holbæk 

  

Afgørelse om ophævelse af påbud  

 

Ophævelse af påbud  

Styrelsen for Patientsikkerhed ophæver hermed påbuddet af 8. september 2022 

til Plejecenter Stenhusbakken på baggrund af de forhold og forbedringer, som er 

beskrevet nedenfor i sagsfremstillingen samt i den tilhørende endelige tilsyns-

rapport, som er fremsendt sammen med denne afgørelse. 

Enkeltstående fund medfører, at styrelsen vurderer, at der er mindre problemer 

af betydning for den fornødne kvalitet, men det er styrelsen vurdering, at pleje-

enheden vil være i stand til at rette op på de anførte forhold ud fra den rådgiv-

ning, der er givet under tilsynet.  

Styrelsen forudsætter, at Plejecenter Stenhusbakken fremover fortsat overholder 

gældende lovgivning, herunder de krav som påbuddet var udtryk for, samt føl-

ger henstillingerne som er beskrevet i den tilhørende tilsynsrapport. Afgørelse 

om påbuddet af 8. september 2022 vil snarest blive fjernet fra styrelsen hjemme-

side. 

 

Sagsfremstilling 

Styrelsen for Patientsikkerhed udstedte den 8. september 2022 et påbud til Pleje-

center Stenhusbakken, idet der var fund i 6 ud af 6 temaer inden for målepunkt-

sættet for ældretilsynet. Styrelsen udstedte således et påbud til Plejecenter Sten-

husbakken om, at plejeenheden sikrer, at der ydes hjælp, omsorg og pleje af 

den fornødne kvalitet.  

For en nærmere gennemgang af kravene henvises til afgørelsen af 8. september 

2022. 

Styrelsen var på denne baggrund på et opfølgende reaktivt tilsyn den 15. decem-

ber 2022 med henblik på at vurdere, om påbuddet i sin helhed var efterlevet af 

Plejecenter Stenhusbakken. 

Ved tilsynsbesøget den 15. december 2022 vurderede styrelsen, at plejeenheden 

havde arbejdet målrettet og fokuseret på at efterleve kravene omfattet af påbuddet. 

Plejeenheden understøttede borgernes trivsel, selvbestemmelse, livskvalitet og vær-

dighed og borgerne oplevede at have indflydelse på eget liv. Plejeenheden havde 



 

 

 Side 2 

en værdig tone, adfærd og kultur, og hjælp, omsorg og pleje blev tilrettelagt i sam-

arbejde med den enkelte borger. Borgernes ønsker til livets afslutning blev indhen-

tet rettidigt, og medarbejderne havde de fornødne kompetencer til at yde omsorg og 

pleje ved livets afslutning. Plejeenheden havde relevante faglige metoder og ar-

bejdsgange til at udføre hjælp, pleje og omsorg, der tog højde for borgere med sær-

lige behov og understøttede, at plejeenheden havde fokus på at forebygge magtan-

vendelse. Plejeenheden benyttede generelt arbejdsgange, der sikrede tidlig opspo-

ring af og opfølgning på ændringer i borgernes helbredstilstand, og plejeenheden 

arbejdede tværfagligt og systematisk med forebyggelse af funktionsevnetab og for-

ringet helbred. Plejeenheden havde en tværfaglig organisering, der sikrede, at ple-

jeenhedens kerneopgaver blev varetaget med fornøden kvalitet igennem hele døg-

net. Medarbejderne havde de rette kompetencer og der var en tydelig ansvars- og 

opgavefordeling for medarbejderne. Plejeenhedens dokumentationspraksis under-

støttede en sammenhængende social- og plejefaglig indsats til borgerne således, at 

enhver medarbejder kunne varetage hjælp, pleje og omsorg ud fra de faglige be-

skrivelser i dokumentationen. Plejeenheden havde en praksis, der sikrede, at der i 

samarbejde med borgerne blev fastsat mål for personlig og praktiske hjælp med ak-

tiverende sigte og borgerne fik tilbud om træning for at afhjælpe eller vedligeholde 

fysiske og psykiske færdigheder eller for at forebygge et øget behov for hjælp, om-

sorg og pleje. Plejeenheden havde desuden en praksis der sikrede, at borgerne blev 

tilbudt deltagelse i meningsfulde aktiviteter, der kunne understøtte vedligeholdelse 

af borgernes fysiske og psykiske funktionsevne. 

For en nærmere begrundelse for ophævelsen henvises til den tilhørende ende-

lige tilsynsrapport, som er fremsendt sammen med denne afgørelse.  

 

Offentliggørelse 

Påbud samt tidligere tilsynsrapport 

Plejecenter Stenhusbakken har ikke længere pligt til at offentliggøre påbuddet el-

ler gøre påbuddet tilgængeligt i plejeenheden, ligesom Plejecenter Stenhusbak-

ken ikke længere skal offentliggøre den tidligere tilsynsrapport eller gøre denne 

umiddelbart tilgængelig på selve plejeenheden. Kommunen har ligeledes ikke 

længere pligt til at offentliggøre påbuddet eller den tidligere tilsynsrapport. 

Ny tilsynsrapport – stps.dk 

Vi kan oplyse, at den endelige tilsynsrapport udarbejdet på baggrund af det op-

følgende tilsyn den 15. december 2022 snarest vil blive gjort offentligt og være 

tilgængelig i alt i 3 år på vores hjemmeside – stps.dk – så alle interesserede kan 

se resultatet af tilsynsbesøget. Vi vil samtidigt fjerne den tidligere offentlig-

gjorte tilsynsrapport angående tilsynsbesøget den 16. juni 2022 fra styrelsens 

hjemmeside. 

Styrelsens pligt til offentliggørelse følger af §§ 12 og 13 i bekendtgørelse nr. 

652 af 25. maj 2018 om Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn med ældreområ-

det.  

Ny tilsynsrapport - Plejecenter Stenhusbakken samt kommunen 
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Plejecenter Stenhusbakken har pligt til at offentliggøre den seneste tilsynsrap-

port udarbejdet på baggrund af det opfølgende reaktive ældretilsyn den 15. de-

cember 2022 på plejeenhedens hjemmeside samt gøre denne tilsynsrapport 

umiddelbart tilgængelig på selve Plejecenter Stenhusbakken i samme periode 

som tilsynsrapporten er offentliggjort på vores hjemmeside – stps.dk. Dette føl-

ger af § 14 i bekendtgørelse nr. 652 af 25. maj 2018 om Styrelsen for Patient-

sikkerheds tilsyn med ældreområdet.  

Kommunen har ligeledes en forpligtelse til at offentliggøre den seneste tilsyns-

rapport på kommunens hjemmeside i samme periode som tilsynsrapporten er 

offentliggjort på vores hjemmeside – stps.dk. Dette følger af § 15 i ovennævnte 

bekendtgørelse. 

Styrelsen gør i øvrigt opmærksom på, at kommunen har pligt til at sikre, at til-

synsrapporten bliver offentliggjort på plejehjemsoversigten.dk. Dette følger af 

§ 8, nr. 3, litra j, jf. § 7 i bekendtgørelse nr. 1219 af 22. oktober 2018 om pleje-

hjemsoversigten.  

 

Med venlig hilsen 

 

Mia Lyngbak Rasmussen       

Fuldmægtig, cand.jur. 


